
Bijlagen. [ 2 0 4 . 5.] 
Wijziging der Wet op de Inkomstenbelasting 1914. 

Tweede Kamer. 86 

(204. 5.) 

NOTA VAN WIJZIGINGEN EN VEUUETEKINGEN. 

(Ingezonden bij brief van 12 Januari 1916.) 

In de artikelen 13, liiquater en 516/s, wordt in de plaats van 
„laatstverloopen", gelezen: „laatst verloopen". • 

In artikel 37, voorlaatste en laatste lid, wordt in de plaats 
van „elk bedrag van f 100" gelezen: „elk geheel bedrag 
van f 100". 

Artikel 38 wordt gelezen: 
„Het belastbaar inkomen der binnen het Rijk wonende 

personen wordt, alvorens het tarief van artikel 37 daarop 
wordt toegepast, voor ieder minderjarig eigen of aangehuwd 
kind of pleegkind, dat niet zelf in deze belasting wordt aan-
geslagen, verminderd volgens de onderstaande schaal: 

is de belastbare som minder dan f 800, dan bedraagt de 
vermindering tien per honderd daarvan, berekend over geheele 
bedragen van f 50; 

is de belastbare som f 800 of meer, doch minder dan 
f1200 , dan bedraagt de vermindering f 8 0 benevens acht 
per honderd van elk geheel bedrag van f 50 waarmede de 
belastbare som f 800 te boven gaat; 

is de belastbare som f 1200 of meer, doch minder dan 
f isoo, dan bedraagt de vermindering f 112 beneven* n s ten 
honderd van elk geheel bedrag van f 50 waarmede de 
belastbare som f 1200 te boven gaat; 

is de belast hare som t' 1800 of meer, doch minde] dan 
f 8600, dan bedraagt de vermindering f 148, benevens vier 
ten honderd van elk geheel bedrag van f 100, waarmede de 
belastbare som f1800 te boven gaat; 

is de belastbare som f 2600 of meer, doch minder dan 
f 8(100, dan bedraagt de vermindering f 180, benevens twee 
ten honderd van elk geheel bedrag van f 100, waarmede de 
belastbare som f 2600 te boven gaal; 

is de belastbare som f 8(500 of meer, dan bedraagt de 
vermindering f 200. 

Als pleegkind van den belastingplichtige wordt slechts aan-
gemerkt, wie door hem als een eigen kind wordt onderhouden 
en opgevoed." 

In artikel 107, 1ste lid, wordt in de plaats van „gemeenten", 
gelezen: „gemeentebesturen". 

In artikel 107, 2de lid, wordt in de plaats van „gemeente", 
gelezen: „gemeentebestuur", en in plaats van „kan zij", 
gelezen: „kan het". 

In artikel 107bis, 1ste lid, wordt in de plaats van „ge-
schied", gelezen: „geschiedt". 

In artikel 107Ms, 2de lid, wordt in de plaats van „gemeente", 
gelezen: „gemeentebestuur", en in de plaats van „kan zij", 
gelezen: „kan het." 

Toelichting. 
Art. 88. De bedoeling van de nieuwe lezing, krachtens 

de berekening van den aftrek steeds over veelvouden van 
f 50 of f 100 zal geschieden, is den ambtenaren het regelen 
der aanslagen te vergemakkelijken.. 

De Minister van Financiën, 
TREÜB. 
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